
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con propria deliberazione n. 31 del 09/03/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010 con allegati il bilancio pluriennale 2010-2012 e la 
relazione previsionale programmatica 2010-2012; 
 
Vista la richiesta di variazione di bilancio avanzata dal Settore Elaborazione Dati dalla quale 
risulta necessario disporre con urgenza di € 12.000,00 per l’acquisto di attrezzature informatiche 
e di telefonia per il Settore Urbanistica; 
 
Vista, inoltre, la segnalazione del Responsabile del Settore Ambiente e Mobilità circa la necessità 
di acquistare nuove rastrelliere per un importo di € 5.000,00 per il potenziamento dei posti bici 
della città; 
 
Attesa l’urgenza di provvedere alle suddette esigenze; 
 
Dato atto che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, verranno 
sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti prima della loro presentazione al 
Consiglio comunale per la loro ratifica; 
 
Visto l’articolo 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 42, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore di Ragioneria - 
Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1)  di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2010 di cui all’allegato prospetto che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  (var. n. 18/2010); 
 
2)  di approvare le modifiche della relazione previsionale e programmatica 2010/2012 

aggiornando i programmi e gli eventuali progetti in essa contenuti in conformità alla 
variazione di cui agli allegati prospetti ; 

 
3)  di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la 
salvaguardia dei suoi equilibri; 

 
4)  di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi 

dell’articolo 42, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
5)   di dare atto che il responsabile del presente provvedimento è il Dirigente del Settore 

Ragioneria Generale - Dott. Carlo Tirelli -. 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Attesa l’assoluta urgenza di provvedere, vista la nuova sistemazione degli uffici del Settore 
Programmazione del Territorio e della ordinanza di istituzione del divieto di deposito delle 
biciclette al di fuori delle apposite rastrelliere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
U

N
E

O
1

P
a
g
.

S
T

A
M

P
A

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

 -
 E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0
1
0

S
P

E
S

A

V
a

ri
a

z
io

n
i 

P
o

s
.

V
a

ri
a

z
io

n
i 

N
e

g
.

Im
p

o
rt

o
Im

p
o

rt
o

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

C
la

s
s

if
ic

a
z
.

0
,0

0
5

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
,0

0
C

O
0

,0
0

a
c
q
u
is

iz
io

n
i 
d
i 
b
e
n
i 
m

o
b
ili

, 
m

a
c
c
h
in

e
 e

d
 a

tt
re

z
z
a
tu

re
 t

e
c
n
ic

o
-s

p
e
c
if
ic

h
e

V
a
ri
a
z
io

n
e
/i
 n

. 
2
0
1
0
0
0
0
0
0
1
8

2
0

8
0

3
0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
S

V
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
T

O

T
o

ta
le

 t
ra

s
p

o
rt

i 
p

u
b

b
li

c
i 

lo
c
a
li

 e
 s

e
rv

iz
i 

c
o

n
n

e
s
s
i

2
0

8
0

3
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

2
.0

8
5

.9
1

2
,0

0
C

O
2

.0
8

0
.9

1
2

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
V

2
.0

8
0

.9
1

2
,0

0
2

.0
8

5
.9

1
2

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
T

O

2
0

8
0

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

4
.3

1
6

.9
1

2
,0

0
C

O
T

o
ta

le
 f

u
n

z
io

n
i 

n
e
l 

c
a
m

p
o

 d
e
ll

a
 v

ia
b

il
it

u
 e

 d
e
i 

tr
a
s
p

o
4

.3
1

1
.9

1
2

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
V

4
.3

1
1

.9
1

2
,0

0
4

.3
1

6
.9

1
2

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
T

O

1
7

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

C
O

2
0

.0
0

0
,0

0
e
s
p
ro

p
ri
 e

 s
e
rv

it
u
 o

n
e
ro

s
e
 V

a
ri
a
z
io

n
e
/i
 n

. 
2
0
1
0
0
0
0
0
0
1
8

2
0

9
0

1
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
S

V
2

0
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

T
O

0
,0

0
1

2
.0

0
0

,0
0

1
2

.0
0

0
,0

0
C

O
0

,0
0

a
c
q
u
is

iz
io

n
i 
d
i 
b
e
n
i 
m

o
b
ili

, 
m

a
c
c
h
in

e
 e

d
 a

tt
re

z
z
a
tu

re
 t

e
c
n
ic

o
-s

p
e
c
if
ic

h
e

V
a
ri
a
z
io

n
e
/i
 n

. 
2
0
1
0
0
0
0
0
0
1
8

2
0

9
0

1
0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
S

V
0

,0
0

1
2

.0
0

0
,0

0
1

2
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
T

O

T
o

ta
le

 u
rb

a
n

is
ti

c
a
 e

 g
e
s
ti

o
n

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

2
0

9
0

1
0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

1
2

.0
0

0
,0

0
6

3
2

.0
0

0
,0

0
C

O
6

3
7

.0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
V

6
3

7
.0

0
0

,0
0

6
3

2
.0

0
0

,0
0

1
2

.0
0

0
,0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

T
O

2
0

9
0

0
0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

1
2

.0
0

0
,0

0
6

.5
7

6
.6

3
9

,1
8

C
O

T
o

ta
le

 f
u

n
z
io

n
i 

ri
g

u
a
rd

a
n

ti
 l

a
 g

e
s
ti

o
n

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll

'a
m

b
ie

n
te

6
.5

8
1

.6
3

9
,1

8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
V

6
.5

8
1

.6
3

9
,1

8
6

.5
7

6
.6

3
9

,1
8

1
2

.0
0

0
,0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

T
O

2
0

0
0

0
0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

1
7

.0
0

0
,0

0
2

7
.3

0
5

.6
7

0
,5

6
C

O
T

o
ta

le
 T

it
o

lo
 I

I 
- 

s
p

e
s
e
 i

n
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a
le

2
7

.3
0

5
.6

7
0

,5
6

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
V

2
7

.3
0

5
.6

7
0

,5
6

2
7

.3
0

5
.6

7
0

,5
6

1
7

.0
0

0
,0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

T
O

9
8

.3
4

6
.9

4
1

,7
9

T
O

T
A

L
E

 S
P

E
S

E
C

O
9

8
.3

4
6

.9
4

1
,7

9
1

7
.0

0
0

,0
0

1
7

.0
0

0
,0

0

S
V

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

T
O

1
7

.0
0

0
,0

0
1

7
.0

0
0

,0
0

9
8

.3
4

6
.9

4
1

,7
9

9
8

.3
4

6
.9

4
1

,7
9


